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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-07-2020 - 
30-06-2021 for Hova Holding ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30-06-2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
01-07-2020 - 30-06-2021.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Vejle, den 27-09-2021

Direktion

Vagn  Horsted Dyrlund
Direktør
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Til kapitalejerne i Hova Holding ApS
 
Konklusion
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Hova Holding ApS for regnskabsåret 
01-07-2020 - 30-06-2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og 
noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30-06-2021 samt af resultatet af selskabets 
aktiviteter for regnskabsåret 01-07-2020 - 30-06-2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens 
erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet 
gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse 
standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang 
af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler 
for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at 
det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end 
at gøre dette.
 
Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og 
udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om 
årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå 
yderligere sikkerhed for vores konklusion.
 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor 
det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede 
supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.
 
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og 
vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent 
med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven.



Hova Holding ApS

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

- 5 -

 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Vejle, den 27-09-2021

Erhvervsrevisorerne i Vejle ApS
Registrerede revisorer
CVR-nr. 26273110

Jens Jensen
Registreret revisor
mne17225
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Virksomheden Hova Holding ApS
Fredericiavej 401 
7100 Vejle

CVR-nr. 10089050
Stiftelsesdato 18-06-2001
Regnskabsår 01-07-2020 - 30-06-2021

Direktion Vagn  Horsted Dyrlund, Direktør

Revisor Erhvervsrevisorerne i Vejle ApS
Registrerede revisorer
Havnegade 5
7100 Vejle

CVR-nr. 26273110

Pengeinstitut Spar Nord Bank
Windfeld-Hansensgade 5
7100 Vejle
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets aktiviteter omfatter investeringsvirksomhed.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2020 - 30-06-2021 udviser et resultat på kr. 
2.875.674, og selskabets balance pr. 30-06-2021 udviser en balancesum på kr. 28.547.443, og en 
egenkapital på kr. 18.027.796.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for 
selskabets finansielle stilling.
 
Forventninger til fremtiden
Der forventes en positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i det kommende år.
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Generelt
Årsrapporten for Hova Holding ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilæg af enkelte 
tilvalg efter regnskabsklasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Resultatopgørelsen
 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i 
lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har 
fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes 
modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i 
forbindelse med salget.
 
Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
hovedaktivitet, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle aktiver.
 
Andre eksterne omkostninger
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets 
medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige 
myndigheder.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende 
vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af 
kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Bygninger 20-50 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0%

Der afskrives ikke på grunde

Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede, associerede virksomheder og kapitalinteresser
Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt 
eventuel regulering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle 
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omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende 
værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og 
godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
 
Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets 
regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører 
egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes 
direkte i egenkapitalen.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de 
danske datterselskaber.
 
Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i 
forhold til disses skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager 
sambeskatningsbidrag fra virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld 
fordeling).
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med 
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører 
afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger 
fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter 
kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt 
indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis 
brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af 
aktivernes brugstider:
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Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indregnes i balancen til den 
forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter 
moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer 
og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter 
overtagelsesmetoden.
 
Virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt 
tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabet andel af den negative 
indre værdi i det omfang, det vurderes uerholdeligt.
 
Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det 
resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller 
faktisk forpligtelse til at dække den tilknyttede og associerede virksomheds underbalance.
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vises som reserve for 
nettoopskrivning efter indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige 
værdi overstiger kostprisen.,
 
Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målegrundlag
 

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte 
tilgodehavender.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan 
omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være 
lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat 
af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige 
indkomster samt for betalte acontoskatter.
 
Selskabet hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over 
for skattemyndighederne.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel 
værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2020/21

kr. 
2019/90

kr. 

Bruttotab -73.768 77.695

Personaleomkostninger 1 0 0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -78.377 -172.147
Andre driftsomkostninger -174.333 0
Driftsresultat -326.478 -94.452

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og 
associerede virksomheder 2.850.144 1.203.877
Andre finansielle indtægter 453.371 42.131
Finansielle omkostninger -186.771 -149.991
Resultat før skat 2.790.266 1.001.565

Skat af årets resultat 85.408 36.548
Årets resultat 2.875.674 1.038.113

Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 113.000 110.000
Vedtaget ekstraordinær udbytte i årets løb 0 108.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis 
metode 2.850.144 1.203.877
Overført resultat -87.470 -383.764
Resultatdisponering 2.875.674 1.038.113
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Note
2021

kr. 
2020

kr. 
Aktiver

Grunde og bygninger 4.014.331 4.092.708
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 324.333
Materielle anlægsaktiver 4.014.331 4.417.041

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 2, 3 15.392.567 14.571.611
Kapitalandele i associerede virksomheder 3, 4 5.486.305 1.601.420
Finansielle anlægsaktiver 20.878.872 16.173.031

Anlægsaktiver 24.893.203 20.590.072

Tilgodehavende selskabsskat 313.910 197.589
Tilgodehavender 313.910 197.589

Andre værdipapirer og kapitalandele 2.809.856 732.659
Værdipapirer og kapitalandele 2.809.856 732.659

Likvide beholdninger 530.474 0

Omsætningsaktiver 3.654.240 930.248

Aktiver 28.547.443 21.520.320
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Note
2021

kr. 
2020

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 125.000 125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis 
metode 15.910.264 13.060.120
Overført resultat 1.879.532 1.967.002
Udbytte for regnskabsåret 113.000 110.000
Egenkapital 5 18.027.796 15.262.122

Gæld til banker 0 2.494.622
Gæld til tilknyttede virksomheder 1.856.898 3.232.029
Langfristede gældsforpligtelser 6 1.856.898 5.726.651

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 0 64.000
Gæld til banker 8.648.403 439.461
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige 
bidrag til social sikring 14.260 28.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 86 86
Kortfristede gældsforpligtelser 8.662.749 531.547

Gældsforpligtelser 10.519.647 6.258.198

Passiver 28.547.443 21.520.320

Eventualforpligtelser 7
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 8
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1. Personaleomkostninger
Selskabet har alene haft en ulønnet  direktør ansat i regnskabsåret til varetagelse af administrative 
funktioner.

Gennemsnitligt antal beskæftigede 1 1

2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris primo 130.387 130.387
Kostpris ultimo 130.387 130.387

Opskrivninger primo 14.441.224 14.541.248
Årets resultat 820.956 399.976
Udbytte  -500.000
Opskrivninger ultimo 15.262.180 14.441.224

Regnskabsmæssig værdi ultimo 15.392.567 14.571.611

3. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede 
virksomheder
Tilknyttede virksomheder

Navn Hjemsted
Ejerandel i 

% Egenkapital Resultat
Hova Fine Foods ApS Vejle 100,00 15.392.567 820.956

15.392.567 820.956

Associerede virksomheder

Navn Hjemsted
Ejerandel i 

% Egenkapital Resultat
Sia KH Select Riga Letland 28,78 5.486.305 2.029.188

5.486.305 2.029.188
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4. Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris primo 2.982.524 2.982.524
Tilgang i årets løb 1.855.697  
Kostpris ultimo 4.838.221 2.982.524

Opskrivninger primo 1.147.639 0
Regulering tidligere års af- og nedskrivninger -2.528.743  
Årets resultat 2.029.188 1.147.639
Opskrivninger ultimo 648.084 1.147.639

Af- og nedskrivninger primo -2.528.743 -2.185.005
Årets nedskrivninger på koncerngoodwill 0 -343.738
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger 2.528.743  
Af- og nedskrivninger ultimo 0 -2.528.743

Regnskabsmæssig værdi ultimo 5.486.305 1.601.420

Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:
Andel af regnskabsmæssig indre værdi 5.486.305 1.601.420
Bogført værdi af koncerngoodwill 0 0

5.486.305 1.601.420

5. Egenkapitalopgørelse

 Virksomheds
kapital

 

Reserve for 
nettoopskriv

ning efter 
indre værdis 

metode
 Overført 

resultat
 Forslag til 

udbytte
 

I alt

Egenkapital primo
 

125.000
 

13.060.120
 

1.967.002
 

110.000
 

15.262.122
Modtaget udbytte fra 
datterselskab

    
-110.000

 
-110.000

Forslag til årets 
resultatdisponering

  
2.850.144

 
-87.470

 
113.000

 
2.875.674 

125.000
 

15.910.264
 

1.879.532
 

113.000
 

18.027.796     

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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6. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder 1.856.898 0 1.500.000

1.856.898 0 1.500.000

7. Eventualforpligtelser
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som 
vedrører sambeskatningen.
Det samlede beløb udgør pr. 30.6.2021 t.kr. 0.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er overfor Spar Nord Bank  A/S stillet ejerpantebrev stort t.kr. 5.100 med pant i ejendommen 
Fredericiavej 403, 7100 Vejle.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Hova Fine Foods ApS´s pengeinstitut for alt 
mellemværende.

9. Særlige poster
I regnskabsåret 2020 21 er der indeholdt følgende særlige regnskabsposter i resultatopgørelsen under 
andre driftsomkostninger:

2021 2020
Regnskabsmæssig tab på driftsmateriel og driftsmidler 174.333 0
Saldo ultimo 174.333 0


